
8208 Martes 13 septiembre 2005 BOE núm. 219

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
 47.008/05. Acuerdo de la Comisión Permanente 

de la Junta de Contratación por el que se convo-
ca licitación pública para la contratación de un 
servicio de custodia, archivo y gestión adminis-
trativa de la documentación de los Órganos Ju-
diciales en el ámbito competencial de la Geren-
cia Territorial de Aragón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia: Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Recursos Económicos de la Adminis-
tración de Justicia.

c) Número de expediente: VAR14-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de custodia, ar-
chivo y gestión administrativa de la documentación de 
los Organos Judiciales en el ámbito competencial de la 
Gerencia Territorial de Aragón.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 

Aragón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 1 de noviembre de 2005 al 31 de octubre de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 596.240,22 euros.

5. Garantía provisional. 11.924,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Servicio de Infor-
mación y Gerencia Territorial de Aragón.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada por 
calle Manzana) y calle Capitán Portolés, 1, 3 y 5.

c) Localidad y código postal: Madrid-28071 y Zara-
goza 50004.

d) Teléfono: 913902459 y 976222515.
e) Telefax: 913902029 y 976239608.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 26 de septiembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo L-Subgrupo 1-Categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 30 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
Cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo, 21 (entrada por 
Travesía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Salón de Actos.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada por 

calle Manzana, 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 13 de octubre: Documentación Técni-

ca. Día 20 de octubre: Proposiciones económicas.
e) Hora: Once horas en ambos casos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 8 de septiembre de 2005.–La Secretaria de la 
Junta de Contratación: Lucía Díaz León. 

 47.009/05. Acuerdo de la Comisión Permanente 
de la Junta de Contratación por el que se convoca 
licitación pública para la contratación de un servi-
cio de mudanza para diversos Órganos Judiciales 
adscritos a la Gerencia Territorial de Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia: Junta de Con-
tratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Recursos Económicos.

c) Número de expediente: VAR12-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mudanza para 
diversos Organos Judiciales adscritos a la Gerencia Te-
rritorial del Ministerio de Justicia en Castilla y León, 
sede de Burgos.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Burgos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Dos meses, a partir de la fecha de formalización 
del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 92.800,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.856,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Servicio de Infor-
mación. Y Gerencia Territorial de Castilla y León en 
Burgos.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45, y plaza Alon-
so Martínez, 7-6.º.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071 y Bur-
gos 09003.

d) Teléfono: 913902459 y 947276151.
e) Telefax: 913902029 y 947277543.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 26 de septiembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R-Subgrupo 1-Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 30 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
Cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro Auxiliar de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia.

2. Domicilio: San Bernardo 21 (entrada por Trave-
sía de la Parada).

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Veinte días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Justicia: Salón de Actos.
b) Domicilio: San Bernardo, 45 (entrada por calle 

Manzana, 2).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 13 de octubre de 2005.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 8 de septiembre de 2005.–La Secretaria de la 
Junta de Contratación, Lucía Díaz León. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 46.191/05. Resolución del Servicio Militar de 

Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 103024VOV2/45, 
instalación de fontanería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 103024VOV2/45.


